
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  1  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5722-7-2008

  AMMINISTRAZIONI CENTRALI  
  MINISTERO DELLA DIFESA

      Avviso relativo alla pubblicazione del decreto interdirigen-
ziale emanato dalla Direzione generale per il personale 
militare dei candidati vincitori per l’arruolamento dei 
volontari in ferma prefissata di un anno nella Marina 
militare per l’anno 2008 - 1º blocco.  

       Nella dispensa del Giornale ufficiale del Ministero della difesa 
n. 15 del 30 maggio 2008 è stato pubblicato il decreto interdirigenziale 
n. 37, emanato dalla Direzione generale per il personale militare in data 
15 maggio 2008, dei candidati vincitori per l’arruolamento in ferma pre-
fissata di un anno nella Marina militare - 1º blocco, 1º incorporamento 
anno 2008.  

    08E06266

        Avviso relativo alla pubblicazione del decreto interdirigen-
ziale emanato dalla Direzione generale per il personale 
militare che approva la graduatoria di merito relativa ai 
candidati per l’arruolamento dei volontari in ferma pre-
fissata di un anno nella Marina militare per l’anno 2008 
- 2º blocco.  

       Nella dispensa del Giornale ufficiale del Ministero della difesa 
n. 16 del 10 giugno 2008 è stato pubblicato il decreto interdirigenziale 
n. 38, emanato dalla Direzione generale per il personale militare in 
data 15 maggio 2008, di approvazione della graduatoria di merito dei 
candidati per l’arruolamento con il 2º blocco anno 2008 dei volontari in 
ferma prefissata di un anno nella Marina militare. 

    08E06267

        Avviso relativo all’avvenuta pubblicazione nel Giornale Uffi-
ciale della Difesa, del decreto dirigenziale datato 28 mag-
gio 2008 con il quale è stata approvata la graduatoria di 
merito dei volontari in ferma breve che, reclutati ai sensi 
del decreto del Presidente della Repubblica n. 332/1997, 
hanno chiesto al termine della ferma triennale l’immis-
sione nelle carriere iniziali dell’Arma dei Carabinieri. 
7° decreto d’arruolamento in data 19 maggio 2004.  

       Si comunica che nel Giornale Ufficiale della Difesa, dispensa n. 16 
del 10 giugno 2008, è stato pubblicato il decreto dirigenziale datato 
28 maggio 2008, con il quale è stata approvata la graduatoria di merito 
dei volontari in ferma breve che, reclutati ai sensi del decreto del Presi-
dente della Repubblica n. 332/1997 - 7° Decreto di arruolamento datato 
19 maggio 2008, hanno chiesto al termine della ferma triennale l’im-
missione nelle carriere iniziali dell’Arma dei Carabinieri. 

    08E06304

        Modifica al bando di concorso «pubblico», per esami, per 
l’ammissione di 102 (centodue) allievi al primo anno del 
190° corso dell’Accademia militare di Modena - anno 
accademico 2008/2009.  

       IL VICE DIRETTORE GENERALE
DELLA DIREZIONE GENERALE
PER IL PERSONALE MILITARE 

 Visto il decreto dirigenziale in data 14 dicembre 2007, pubblicato 
nella  Gazzetta Ufficiale  della Repubblica italiana - 4 serie speciale - 
n. 101 del 21 dicembre 2007, con cui è stato indetto il concorso «pub-
blico», per esami, per l’ammissione di 102 allievi al primo anno del 
190° corso dell’Accademia militare di Modena per l’anno accademico 
2008/2009, integrato con decreti dirigenziali n. 24/08 in data 25 gennaio 
2008 e n. 37/08 in data 13 febbraio 2008; 

 Accertata la presenza di un refuso nell’allegato 1 al suindicato 
decreto dirigenziale, in particolare nella tabella concernente la valuta-
zione della capacità e resistenza fisica del personale femminile; 

 Visto il decreto dirigenziale 5 maggio 2008, concernente attri-
buzione di competenza al dirigente dott. Antonio Gioja, quale Vice 
Direttore Generale della Direzione Generale per il personale militare, 
all’adozione, tra gli altri, di atti di gestione amministrativa in materia di 
reclutamento di personale militare, 

 Decreta: 
    Art. 1.         

       Per i motivi indicati nelle premesse, la Tabella «Capacità e resi-
stenza fisica (CRF) personale femminile» dell’Allegato «I», del decreto 
dirigenziale in data 14 dicembre 2007 citato nelle premesse, con cui è 
stato indetto il concorso «pubblico», per esami, per l’ammissione di 
102 allievi al primo anno del 190° corso dell’Accademia militare di 
Modena per l’anno accademico 2008/2009, è integralmente sostituita 
dalla seguente: 

     
Il presente decreto, sottoposto al controllo ai sensi della norma-

tiva vigente, sarà pubblicato nella  Gazzetta Ufficiale  - 4ª serie speciale. 
Detta pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti e per tutti i 
concorrenti. 

 Roma, 9 luglio 2008 
 Il dirigente: GIOJA 

    08E06559


